Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Avenida Kurt Lewin n° 60 – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27)3268-1123 Telefone: (27) 3268-1158/3268-2396

Site: www.camaradomingosmartins.es.gov.br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº 114/2011

Exmº Sr. Presidente da CMDM
EDUARDO JOSÉ RAMOS

IINDICO,  com respaldo  nas  prerrogativas  parlamentar  e  regimental,  ao  Excelentíssimo Senhor
Prefeito que verifique a atual situação dos moradores das ruas Flor de Maio e Ipê, na Sede deste
município.

Próximo a essas duas ruas está  sendo construída  a  fábrica  de cerveja,  o que contribuiu  para o
aumento do fluxo de caminhões pesados, levando à danificação da pavimentação. Os moradores,
por conseguinte, reclamam dos transtornos, sobretudo da poeira.

Entendemos que empreendimentos como esse são de extrema importância para o desenvolvimento
do  nosso  município,  promovem progresso  e  geram empregos.  O Poder  Público,  todavia,  deve
acompanhar o progresso, criando mecanismo para garantir o bem-estar da população.

Sala das Sessões, em 21 de julho de 2011.

MANOEL DE OLIVEIRA BARCELOS JÚNIOR
Vereador

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br